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Jézus úgy mutatja be Istent, mint szere-

tô Atyát, aki velünk és értünk van. Jézus 
nem Istenrôl beszélt tanítványainak, hanem 
azt mondta el nekik, hogy mit tesz értük az 
Atya. Mi Istenrôl nemigen tudunk beszélni. 
Istenrôl hitelesen csak úgy lehet beszélni, 
hogy Vele beszélünk. Isten mindig a „mi Is-
tenünk”, akinek hálával tartozunk minde-
nért. 

Amikor a Szentlélekrôl be-
szélt, akkor Jézus ismét azt han-
goztatta, hogy mit tesz értünk a 
harmadik Isteni Személy. Jézus 
három dolgot bízott a Szentlélek-
re. Elôször azt, hogy elvezessen 
bennünket a teljes igazságra. Má-
sodszor azt, hogy hirdesse ne-
künk a jövendôt. Harmadszor azt, 
hogy megdicsôítse Jézust. 

A Szentlélek elsô mûve az, hogy elvezes-
sen bennünket a teljes igazságra. Minden 
ember arra vágyik, hogy megismerje önma-
gát, hogy megismerjen másokat, hogy is-
merje az igazságot. A bíróságon arra szólít-
ják fel a tanút, hogy csak az igazságot 
mondja és a teljes igazságot. A féligazság 
megtéveszt. Amikor hitünkrôl van szó, ak-
kor a teljes igazság összefoglalója a Hisze-
kegy. Három nagy igazság képezi ezt a teljes 
igazságot: jó az Isten, szeret az Isten, haza-

vár az Isten. 
A Szentlélek hirdeti nekünk a jövendôt. 

Ma a világ tele van jósokkal. Nem csak a 
sarlatánokra utalunk ezzel a szóval, hanem 
az ún. tudományos elôrelátásokra is, ame-
lyeket statisztikai felmérések és egyéb meg-
figyelések útján igyekeznek elérni. Az em-
berek hiszékenyek, igen gyakran ezekhez az 
elôrelátásokhoz igazítják életüket. De a jö-

vôt sohasem lehet maradéktalanul 
elôrelátni, mert az élet nem a vélet-
lenek összjátéka, hanem az Isteni 
Gondviselés és az emberi szabadság 
együttesének játéktere. A Bibliában a 
próféták voltak a „jövendômondók”, 
de nem oly értelemben, hogy meg-
jósolták volna a jövendô eseménye-
ket, hanem figyelmeztették a népet 

mostani viselkedésének következményeire. 
Ha elhagyják Isten törvényeit és bálványo-
kat követnek, akkor rájuk szakad a bünte-
tés, a számkivetettség, az éhség. Ma is so-
kan úgy élnek, mintha viselkedésüknek 
nem lenne következménye. Bölcs az az 
ember, aki a Szentlélek sugallatára úgy vi-
selkedik és cselekszik, hogy eközben szá-
mot vet viselkedésének és döntéseinek rö-
vid és hosszú távon bekövetkezô követ-
kezményeivel. 

Szentmártoni Mihály SJ (VR) 

IIIIIIIIIIII. évfo. évfo. évfo. évfolyam, 21. szám, 2010. május 30. Szentháromság vlyam, 21. szám, 2010. május 30. Szentháromság vlyam, 21. szám, 2010. május 30. Szentháromság vlyam, 21. szám, 2010. május 30. Szentháromság vaaaasárnasárnasárnasárnappppjajajaja 
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A hét szentje – június 1. 
SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnntttttttttttt            JJJJJJJJJJJJuuuuuuuuuuuusssssssssssszzzzzzzzzzzzttttttttttttiiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnnoooooooooooosssssssssssszzzzzzzzzzzz            

Az elsô jelentôs keresztény filozófus, 
Szamáriában született 100 körül. Világias, 
gondos nevelésben részesült. Eleinte a re-
torika, a költészet vonzotta, majd a sztoi-
kus filozófia. Ebbôl is kiábrándult, mert ez 
az irányzat semmit sem mondott Istenrôl. 

A tengerparton sétálva gondolkozott és 
egy öreg emberrel találkozott, aki egy ne-
mesebb és valóságosabb filozófiát ajánlott 
neki, melyet az Isten a héber nép profétái-
nak nyilatkoztatott ki és Jézus Krisztus ta-
nításában teljesedett ki. Jusztinosz ennek 
tanulmányozása és a vértanúk hôsiessé-
gének hatására megkeresztelkedett. 

Írásaiban kifejtette a keresztény hit lé-
nyegét. Beszámolt a gyülekezetekben folyó 
liturgiáról, cáfolva a császár elleni összees-
küvés vádját. Utazásai során vallási vitákba 
bocsátkozott pogány, eretnek és zsidó böl-
csekkel. 

166-ban Rómába érkezve egy cinikus 
filozófus feljelentése következtében 
Rusticus pogány prefektus elé idézték hat 
társával együtt. A megmaradt periratok 
szerint a prefektus meghallgatta érvelését a 
keresztény hit mellett, de amikor 
Jusztinosz  megtagadta, hogy a pogány is-
teneknek áldozatot mutasson be, lefejez-
tette. 

 Jusztinosz ránk maradt írásai az ôs-
keresztény gondolkodás és liturgia becses 
történelmi forrásai. Õ pedig a keresztény 
filozófusok és hitvédôk védôszentje. 

Godányi Ákos 

AAAAAAAAAAAA            ccccccccccccssssssssssssííííííííííííkkkkkkkkkkkkssssssssssssoooooooooooommmmmmmmmmmmllllllllllllyyyyyyyyyyyyóóóóóóóóóóóóiiiiiiiiiiii            bbbbbbbbbbbbúúúúúúúúúúúúccccccccccccssssssssssssúúúúúúúúúúúúbbbbbbbbbbbbaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnn            
Csíksomlyó ôsi Mária-kegyhely. Búcsú-

járól már a XV. század elejétôl említést 
tesznek. A pünkösdi zarándoklatot 1567 
óta, vagyis a Nagyerdei (Tolvajosi) gyôztes 
csata után tartják annak emlékére, hogy a 

csíki és gyergyói katolikusság elhárította 
szülôföldjérôl az erôszakos hittérítés ve-
szélyét. 

 
A csíksomlyói Mária-kegyhelyre, a 

Szûzanya csodatevô szobrához való pün-
kösdi zarándoklat elsôsorban a székelység 
életének nagy eseménye, de ma már kato-
likus magyarság nagy ünnepe is.  

Isten kegyelmébôl, hosszas vágyódás 
után az idén mi is eljutottunk ide. Már 
sokszor jártunk Erdélyben és a Somlyó-
hegyen is, de az összmagyarság ezen jeles 
ünnepén még soha. Egy egyszerû nyári 
napon is, ha betér az ember a kegytemp-
lomba érezhetô a kegyelem áradása, de 
ilyenkor különlegesen is tapintható a 
Szûzanya szeretete, a Szentlélek békét 
adó, megerôsítô kiáradása. 

 
Az idei szentmisét Románia nunciusa 

celebrálta, a szentbeszédet Böjte Csaba 
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atya mondta. Az ô neve garancia a mély 
lelki élményekhez, így még nagyobb vára-
kozással érkeztünk oda. Homíliájának lé-
nyege a keresztény reménységrôl, a ke-
resztény bizalomról szólt. Arról, hogy az 
Atyaistennel és egymással összefogva le-
gyôzhetjük korlátainkat, és akkor kicsiny-
ségünk tudatában merhetünk nagyok len-
ni. 

A szentmise után a nyeregbôl lejôve 
betértünk a kegytemplomba. Amíg a soka-
dalom türelmesen sorban állva kivárta, 
hogy a Szûzanya-szoborhoz fölmehessen 
az oltár mögé, mi a padban ülve imádkoz-
tunk. Közösen elimádkoztuk a búcsúnye-
réshez szükséges imákat, majd ki-ki Mária 
elé kísérte szeretteit és kértük közbenjárá-
sát. Nagyon jól esett megpihenni, elcsön-
desedni Jézus és édesanyja társaságában. 

Csaba testvér gondolata a másnapi 
gyimesbükki ünnep jelszavává vált, hiszen 
a Széchenyirôl nevezett vonat felirata ez. 
(Merjünk nagyok lenni!) Harmadik éve 
már, hogy Magyarországról indul egy nagy 
zarándokcsoport a búcsúba a Székely-
gyorssal, ami vasárnap kimegy az ezeréves 
határhoz is. Itt is természetesen szentmi-
sével és magyarságunk büszke ünneplésé-
vel telik a nap.  

Hálás vagyok a Jóistennek a pünkösdi 
kegyelmekért: a békességért, a türelemért, 
a szeretetért, a vidámságért, amit kaptam, 
és boldogan osztogathatom, hogy mások 
is ízelítôt kapjanak Jézus örömhírébôl. 

Szakácsné Ujházy Mária 
Az AKTK hírei 
BBBBBBBBBBBBaaaaaaaaaaaacccccccccccchhhhhhhhhhhh            mmmmmmmmmmmmûûûûûûûûûûûûvvvvvvvvvvvveeeeeeeeeeeeiiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            ttttttttttttiiiiiiiiiiiittttttttttttkkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaaiiiiiiiiiiii            

A Szent Mihály Akadémia szervezésé-
ben május 27-én dr. Ludmány Emil egye-
temi adjunktus tartott nem mindennapi 
elôadást Johann Sebastian Bach hat rész-

bôl álló szóló hegedûciklusának rejtett 
dimenzióiról. Bach nem csak zeneköltô 
volt, hanem korának zenetudósa és kivá-
ló matematikusa is. Ismerte és alkalmaz-
ta az ún. gemátriai eljárást, amellyel szö-
vegekhez és hangjegyekhez számokat 
rendelve szimbolikus számösszegek ren-
delhetôk, úgy, hogy a zenei anyagokhoz 
rendelt „hangnév értékek” tökéletes har-
móniában legyenek a zenei anyaghoz 
kapcsolódó szövegek (pl. keresztény bib-
liai szimbólumok és imádságok) rejtett 
betû- és szám-értékeivel. 

Úgy lehet ezt elképzelni, mint egy tö-
kéletesen megalkotott keresztrejtvényt, 
amibe Bach mélyen gyökerezô keresz-
tény hitének rejtett kifejezését bele tömö-
rítette. A Sei solo violino címen összefog-
lalt, hegedûre írt  kettôs trilógia lélegzet 
elállítóan sok ilyen belsô szimbolikus ösz-
szefüggés kincsesbányája. 

 
Az elôadást zenei bemutató kísérte, 

amelynek keretében az elôadó és felesége, 
Györgyi hegedûn, valamit Csúti Zsófia 
gordonkán és Sümegh Lászlóné Detti 
énekkel megszólaltatták a trió egyik téte-
lét és annak kantáta változatát.  Az elô-
adás második részére szeptember 24-én, 
a Szent Mihály-napi búcsú keretében ke-
rül sor. 

Kesselyák Péter 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://albertfalviplebania.hu/hetilevel. A kiadás költségeire kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) A héten elsôcsütörtök lesz, az esti 

szentmisében papi hivatásokért imápapi hivatásokért imápapi hivatásokért imápapi hivatásokért imáddddkkkko-o-o-o-
zuzuzuzunknknknk. 

2.) Elsôpénteken felkeressük idôs és felkeressük idôs és felkeressük idôs és felkeressük idôs és 
bbbbeeeeteg testvéreinket a szentségekkelteg testvéreinket a szentségekkelteg testvéreinket a szentségekkelteg testvéreinket a szentségekkel. Este 
8 órától TaizTaizTaizTaizéééé----iiii imaórát  imaórát  imaórát  imaórát tartunk a temp-
lomban. 

3.) Szombaton este ¾6¾6¾6¾6----kor kor kor kor 
elsôszombati relsôszombati relsôszombati relsôszombati róóóózsafüzér imádságot vézsafüzér imádságot vézsafüzér imádságot vézsafüzér imádságot vég-g-g-g-
zünk a magyar cszünk a magyar cszünk a magyar cszünk a magyar csaaaaládokért és az ifjúsládokért és az ifjúsládokért és az ifjúsládokért és az ifjúsá-á-á-á-
gértgértgértgért. 

4.) Jövô vasárnap elsôelsôelsôelsôvasávasávasávasárrrrnanananapppp lesz, lesz, lesz, lesz, 
délután 4 órától4 órától4 órától4 órától csöndes szenszenszenszenttttségimségimségimségimáááádásdásdásdás 
lesz templomunkban.  

5.) Jövô vasárnapJövô vasárnapJövô vasárnapJövô vasárnap lesz Úrnapjalesz Úrnapjalesz Úrnapjalesz Úrnapja, az Ol-
táriszentség ünnepe. Az úrnapi köúrnapi köúrnapi köúrnapi körrrrmmmmeeeennnne-e-e-e-
tettettettet a délelôtt ½½½½9999----eseseses szentmise  szentmise  szentmise  szentmise vvvvéééégén gén gén gén vvvvé-é-é-é-
gezzükgezzükgezzükgezzük. Ezen a napon 10 órai szen10 órai szen10 órai szen10 órai szenttttmmmmiiiise se se se 
nem lesz templomunnem lesz templomunnem lesz templomunnem lesz templomunkkkkbanbanbanban! Szeretettel 
kérjük mindazokat, akik az úrnapi oltárok  az úrnapi oltárok  az úrnapi oltárok  az úrnapi oltárok 
elkészítésében eddig is közremûködtek, 
legyenek segítségünkre a jövô vasárnap is! 
A körmenethez vvvviiiirárárárággggszirmokat gyûjtünkszirmokat gyûjtünkszirmokat gyûjtünkszirmokat gyûjtünk. 
Kérjük, hogy a hét második felében a hét második felében a hét második felében a hét második felében le-
gyenek szívesek virágszirmokat hozni és a a a a 
sekrestyében vagy a plébániánsekrestyében vagy a plébániánsekrestyében vagy a plébániánsekrestyében vagy a plébánián leadni! 

6.) Június 21-tôl július 22-ig lesz a    
KántoKántoKántoKántorrrrképzô. képzô. képzô. képzô. Kérjük azokat, akik ebben 
az idôben tudnak szállást adni a vidé szállást adni a vidé szállást adni a vidé szállást adni a vidékkkkrôl rôl rôl rôl 
érkezô nérkezô nérkezô nérkezô nöööövendékeknek, vendékeknek, vendékeknek, vendékeknek, jelentkezzenek a 
plébánián! 

7777....  A hét jelesA hét jelesA hét jelesA hét jeles napjai napjai napjai napjai: kedden Szent Szent Szent Szent 
JusztJusztJusztJusztiiiinnnnooooszszszsz vértanú,  vértanú,  vértanú,  vértanú, csütörtökön Lwanga Lwanga Lwanga Lwanga 
Szent Károly és társai ugaSzent Károly és társai ugaSzent Károly és társai ugaSzent Károly és társai ugannnndai vértanúk, dai vértanúk, dai vértanúk, dai vértanúk, 
szombaton pedig Szent B Szent B Szent B Szent Boooonnnniiiifác püspök fác püspök fác püspök fác püspök 

és vértanúés vértanúés vértanúés vértanú ünnepe lesz. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Keresztelés: Garda Zoé Andrea, má-

jus 30. 1100 
Temetés: Boldog Lászlóné, május 31. 

1600, Kelenföld, Szt. Gellért templom 

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Az üdvözült lelkek eléggé elhasználták 

a mennyország kapuját. Szent Péter úgy 
dönt, hogy kicserélteti. Megkérdez két 
ácsot, hogy mennyiért csinálnák meg. Az 
elsô 1000 vatikáni líráért vállalná. A má-
sodik 2000-ért. Odamegy a Hagyó és azt 
mondja Szt. Péternek: 

– Én megcsináltatom 11000-ért! 
– Hát az meg miért lenne jó? – kérdezi 

Szt. Péter. 
– 5000 a tiéd, 5000 az enyém, 1000-

ért meg megcsinálja az elsô ács! 
Magyarország jobb pozícióba került a 

korrupciós listán ...bár ez nem volt 
olcsó. 

1573-ban Báthory Zsigmond kancel-
lárja rávette a fejedelmet, hogy adóztassa 
meg a szász papokat. A felháborodott pa-
pok hiába hivatkoztak régi kiváltságaikra, 
a kancellár nem akarta elolvasni az íráso-
kat. Azt mondta, hogy fáj a szeme. 
A szász papok tüstént megtalálták a 
szembaj orvosságát. Nyolcvan aranyforin-
tot küldtek a kancellárnak, aki így felelt: 

– Nagytiszteletû uraim, most már jól 
látok. Olyan kitûnô irataik vannak, hogy 
maga a fejedelem sem tehet ellenük 
semmit! 

 


